Municipio de Itupeva

QUADRO 6 - APLICA(;AO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO
Periodo de :01/01/2023 até 31/03/2023

RECEITAS DE IMPOSTOS

Previsdo Arrecadado até o
Atualizada periodo

146.107.000,00 44.275.561,86

APLICACOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS

Previsdo Atualizada
para o Exercicio

Retido
até o Periodo

PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
TOTAL

RETENGCOES AO FUNDEB
RECEITAS LIQUIDAS

65.121.000,00
217.210.000,00
428.438.000,00
55.466.200,00
372.971.800,00

15.551.363,59
54.994.472,99
114.821.398,44
14.109.167,26
100.712.231,18

TOTAL(25%)

107.109.500,00

28.705.349,61

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGCAO

Dotacédo Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

(para o exercicio)

%

(até o periodo)

%

DESPESAS TOTAIS

(até o periodo)

%

(até o periodo)

TOTAL 118.756.466,00 27,72 42.794.366,46 37,27 28.099.274,25 24,47 26.646.049,05 23,21
ENSINO FUNDAMENTAL 40.213.051,47 9,39 17.410.283,11 15,16 9.497.996,37 8,27 8.534.547,62 7,43
EDUCACAO INFANTIL 23.077.214,53 5,39 11.274.916,09 9,82 4.492.110,62 3,91 4.002.334,17 3,49
RETENCOES AO FUNDEB 55.466.200,00 12,95 14.109.167,26 12,29 14.109.167,26 12,29 14.109.167,26 12,29
DEDUCOES
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 853.091,33 0,74 2.186.575,49 1,90
DESPESAS LIQUIDAS
ENSINO FUNDAMENTAL 17.410.283,11 15,16 9.497.996,37 8,27 8.534.547,62 7,43
EDUCACAO INFANTIL 11.274.916,09 9,82 4.492.110,62 3,91 4.002.334,17 3,49
RETENCOES AO FUNDEB 14.109.167,26 12,29 13.256.075,93 11,54 11.922.591,77 10,38
TOTAL 42.794.366,46 37,27 27.246.182,92 23,73 24.459.473,56 21,30
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